
 

 

Förstärkta familjehemslösningar 
 

Familjehemsverksamhet hos Ung 24 
Ung 24 tar emot barn och ungdomar i åldern 12–21 år där det finns oro för 
kriminalitet eller normbrytande beteende. Vi erbjuder även placeringar för barn 
och unga som behöver en alternativ boendemiljö på grund av brister i omsorgen, 
missförhållanden i hemmet, psykisk ohälsa, risk- eller missbruk samt vid utsatthet 
som brottsoffer. 

Vi har två typer av familjehem: 

Jour- och familjehem 

Ung 24 tillhandahåller kompetenta jour- och familjehem som tar emot barn och 
ungdomar (0-21år) som är i behov av trygghet, stabilitet och omsorg. Våra 
familjehem är noga utredda och får kontinuerlig stöttning och handledning av 
erfaren familjehemskonsulent. Vi erbjuder våra familjehem grundutbildningen 
“Ett hem att växa i”.  

Behandlingsfamilj - för ungdomar som är/riskerar att hamna i kriminalitet och 
normbrytande beteende 

Ung 24 kombinerar familjehem med öppenvårdsinsatser under benämningen 
behandlingsfamiljer. Målgruppen är ungdomar (12-21år). Familjehemmen får 
kontinuerligt stöd och vägledning av en erfaren familjehemskonsulent, medan 
den unge har regelbundet stöd från ungdomsbehandlare och/eller kontaktperson. 
Detta skapar en tydlig behandlingsstruktur samtidigt som det ger avlastning för 
familjehemmet. Vid behov kan även familjebehandling riktad till 
ursprungsfamiljen initieras. 

Kring varje placering byggs ett behandlingsteam som samverkar för barnets eller 
den unges bästa, med målsättningen att erbjuda en trygg, stabil och utvecklande 
uppväxtmiljö. 

Ung 24 tar emot placeringar enligt Socialtjänstlagen (SoL) samt Lag med 
särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU). 

Stöd till ursprungsfamiljen genom familjebehandling  



Ung 24 erbjuder även familjebehandling till det biologiska nätverket för att 
förbättra och stärka relationerna inom familjen. Vi erbjuder även anhörigstöd och 
psykoedukation för att höja kunskapen hos föräldrar om drivkrafter bakom 
kriminalitet, riskfaktorer och varningssignaler.  

 

 

 

Var finns våra familjehem och hur utreds dem? 

Våra konsulentstödda familjehem finns i stora delar av Sverige. Vi rekryterar, 
utreder och stöttar både jour- och familjehem/behandlingsfamiljer genom 
kontinuerlig handledning. Våra erfarna familjehemskonsulenter arbetar för att 
skapa bästa möjliga matchning mellan barn/ungdom och familj.  

Djupintervjuer genomförs med hjälp av en strukturerad frågemall som täcker 
samtliga centrala livsområden. Metoden ger en bred och nyanserad bild av 
familjehemmets situation, resurser och eventuella behov.  

Ung 24 begär in registerutdrag från  

●​ polisen,  
●​ Kronofogden,  
●​ socialregistret,  
●​ Försäkringskassan och  
●​ Transportstyrelsen. 

 

Vad ingår i behandlingsfamilj?  

●​ Regelbunden handledning till familjehemmen 
●​ Månatliga rapporter från behandlingsteamet kring ungdomens utveckling 

och behandlingsfamiljens arbete 
●​ Behandlingsinsats i form av ungdomsbehandlare som håller i strukturerad 

öppenvård.  
●​ Ungdomsbehandlare som kan vara behjälpliga med att aktivera och 

introducera sysselsättning och fritidsaktiviteter.  

Familjehemskonsulenten samordnar insatserna kring den placerade och tillser att 
samtliga parter har en samsyn kring vilket stöd ungdomen behöver och hur stödet 
ska utformas. Familjehemskonsulenten tillser också att regelbunden uppföljning 
sker. 

 



Stöd till ungdomen genom ungdomsbehandling 

Ung 24:s ungdomsbehandlare jobbar med ungdomar med normbrytande 
beteende och kriminalitet. De ger stöd i skolgång, aktiviteter och 
fritidssysselsättning. De hjälper till att hitta prosociala sammanhang och intressen 
där ungdomar kan skapa prosociala relationer.  

En kartläggning görs i början tillsammans med ungdomen för att bedöma vilken 
typ av behandlingsmetod som matchar behovet bäst. Innan behandling startas 
upp skapas även en behandlingsallians med ungdomen. En stor del av 
förändringsprocessen sker också i relationen och de utforskande samtal som förs 
i samband med aktiviteter och pedagogiska måltider etc. Ungdomsbehandlare 
kan bland annat delta i möten på socialtjänsten, i skolan, SIG-möten och 
samarbetar med kommunens egen öppenvård i de fall de är aktuella i ärendet.  

Vid behov görs även akut och säkerhetsplaner om det finns en hög hotbild mot 
ungdomen.  

 

Placeringstiden i behandlingsfamilj är uppdelad i tre olika faser  

Fas 1, pågår i ca 2–3 månader:  

Ungdomsbehandlaren ansvarar för det direkta arbetet med den placerade. 
Ungdomsbehandlaren träffar den placerade 4–5 gånger i veckan. Under första 
fasen ligger fokus på att bygga relation och allians. Parallellt görs en kartläggning 
av ungdomens behov. Instrument för kartläggning som användas se rubrik ” 
Metoder som används vid kartläggning av Ung 24” 

Förutom att ansvara för den direkta behandlingen och förändringsprocessen hos 
ungdomen så verkar ungdomsbehandlare även avlastande för familjehemmet då 
ungdomsbehandlaren spenderar en stor del av tiden med ungdomen.  

Under fas 1 ligger självfallet stort fokus på att den placerade ska påbörja skolgång 
alternativt annan sysselsättning om skola ej är aktuellt. Familjehemmet och 
ungdomsbehandlare är aktiva i att motivera och stötta till en fungerande skolgång 
eller annan sysselsättning. Ungdomsbehandlaren utforskar även positiva 
fritidsintressen och stärker dessa genom att följa med på aktiviteter. 

Fas 2, pågår i ca 6–9 månader: 

Under denna fas påbörjas behandlande insatser riktade mot ungdomen. 
Ungdomsbehandlare ansvarar för behandlingen och här används 
behandlingsmetoder se under rubrik ”Behandlingsmetoder på Ung 24”, 



Parallellt fortsätter det praktiska stödet gällande fritidssysselsättning, att hitta 
pro-sociala sammanhang och relationer samt att komplettera familjehemmet 
med stöd i skolgång/annan sysselsättning.  

Familjehemmet erhåller fortsatt intensivt stöd av familjehemskonsulent för att 
förstärka och stötta den förändringsprocess som ungdomen genomgår och de 
verktyg som erhålls under behandlingen/träffarna med ungdomsbehandlare.  

Under denna fas påbörjas även arbetet/familjebehandling med ursprungsfamiljen. 
Fokus ligger på att familjen ska få ökad kunskap om normbrytande beteende och 
kriminalitet och bättre förstå riskfaktorerna och vad de ska vara uppmärksamma 
på samt verktyg för att kunna vägleda och skydda om/när barnet/ungdomen ska 
flytta hem.  

Fas 3, pågår i ca 4–6 månader:   

Under avslutningsfasen ligger fokus på att upprätthålla och fortsatt förstärka 
barnet/ungdomen. Om barnet/ungdomen flyttar hem till ursprungsfamiljen finns 
möjligheten att ungdomsbehandlare fortsatt jobbar med barnet/ungdomen på 
hemmaplan en period för att sedan fasa ut insatsen. Även fortsatt stöd till 
ursprungsfamiljen erbjuds för att kunna ge stöd i situationer som uppstår i 
vardagen i samband med hemflytt. Vi vet av erfarenhet att detta ökar möjligheten 
att inte falla tillbaka i liknande mönster som innan.  

 

Metoder som används vid kartläggning av Ung 24 

Check-15 

Är en strukturerad bedömningsmetod för bedömning av risk för våld, inom ramen 
för organiserad brottslighet, gängkonflikter och lojalitetsbaserat våld.  

reBRUN 

Fokuserar på att identifiera utlösande faktorer och konsekvenser av 
normbrytande beteende. Syftet är att kunna hjälpa yrkesverksamma arbeta 
förbyggande och hantera bakomliggande orsaker till normbrytande beteende.  

RBM (Risk-, Behov- och Mottaglighet) 

En modell som används för att bedöma och behandla personer som begår brott. 
Modellen bygger på att man fokuserar på de faktorer som ökar risken för återfall i 
brott, identifierar individens behov som är relaterade till brottslighet och anpassar 
behandlingen efter individens förmåga att ta emot den.  

SAVRY (Structured Assessment of Violence Risk in Youth) 



Är ett strukturerat bedömningsinstrument som används för att bedöma risken för 
våld och andra allvarliga kriminella handlingar hos ungdomar 12–18 år. Det är ett 
beslutsstöd som baseras på forskning om risk- och skyddsfaktorer som är 
kopplade till återfall i antisocialt beteende. SAVRY används för att bedöma en rad 
olika faktorer som kan påverka en ungdoms risk att begå våld eller andra allvarliga 
brott genom individuella faktorer, familjefaktorer och/eller sociala faktorer.  

Gäng- och nätverkskartläggning (GNK) 

Utgår ifrån en kriminogen nätverkstrappa och mynnar ut i en 
säkerhetsbedömning på en femgradig skala, från en låg lokal hotbild till en hög 
internationell hotbild. Screeningen innehåller även förslag på åtgärd.   

 

Behandlingsmetoder på Ung 24 

re-PULSE 

re-PULSE är en manualbaserad samtalsmetod som riktar sig till barn- och 
ungdom med utmaningar i känsloreglering, impulskontroll, problemlösning och 
sociala färdigheter. Syftet är att i individuella samtal ge stöd och verktyg för att 
hantera bristande eller överdriven impulskontroll och utveckla social kompetens 
och samspelseffekter. Behandlingen omfattar tre fokusområden, 
mognadsutveckling, känslokunskap och social färdighetsträning. Cirka 10 träffar 
med möjlighet att korta eller dela upp sessionerna vid koncentrationsstörning.  

Kriminalitet som livsstil (KSL) 

En manualbaserad psykologisk/kriminologisk behandlingsmetod avsedd för 
personer som lever i eller är på väg in i en kriminell livsstil. KSL utgår från 
kriminologiska, psykologiska och sociologiska teorier. Syftet är att identifiera och 
utmana kriminella tankemönster, stärka ansvarstagande och utveckla alternativ 
till brott som skola, arbete eller sunda relationer. Bygger på individuella 
strukturerade samtal, övningar och psykoedukation.  

MI (Motivational Interviewing) 

MI är en strukturerad samtalsmetod som används för att hjälpa människor att 
själva hitta motivation till att förändra ett beteende genom att bland annat 
utforska sin ambivalens, hitta inre motivation samt göra en varaktig förändring 
såsom sluta med kriminalitet eller droger. MI bygger på att behandlaren visar 
empati och lyssnar aktivt, hjälper till att utveckla diskrepans, rullar med motstånd 
och stärker självtillit. MI bygger på en behandlingsallians och samarbete.  

Återfallsprevention (ÅP) 



Återfallsprevention är en behandlingsmetod inom ramen för kognitiv 
beteendeterapi som syftar till att hjälpa individer att undvika att återgå till ett 
skadligt bruk av alkohol och droger. Den fokuserar på att lära personer att 
identifiera och hantera risksituationer som kan leda till återfall.  

 

Vi har tillstånd från IVO att bedriva öppenvård och familjehemsverksamhet.  

Behöver du mer information? Vill du placera hos oss?   

Kontakt:  

info@ung24.se​
Tel: 010-214 66 24 
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